
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ricci Maria Ines  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Vignanello 
 

PROVINCIA DI  VT 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 77 DEL 21/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITA' FESTA DELLA MADONNA DI MAREGNANO 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTA la richiesta pervenuta tramite pec in data 10/07/2024 dal Parroco Don Roberto 
Baglioni con il quale comunica che il giorno 28 Luglio 2024 si svolgerà la tradizionale                  
S. Messa e Processione della “Madonna di Maregnano”, come da programma allegato,            
e a tal fine si richiede l’istituzione di una serie di divieti e limitazioni; 
VISTA la richiesta pervenuta in data 01/07/2024 con Prot. n° 4681 presentata dal Sig. 
Michele Deleo, in qualità di rappresentante legale e giudiziale del Comitato 
Festeggiamenti S. Biagio e S. Giacinta Classe 1983, tesa ad ottenere l’istituzione di un 
divieto di sosta per il solo piano terra presso il parcheggio sito in Via Maregnano per 
consentire l’allestimento e lo svolgimento per la festa della “ Madonna di Maregnano” dalle 
ore 7:00 del 26/07/2024 fino al termine della manifestazione prevista il 
29/07/2024 
RITENUTE le richieste meritevoli di accoglimento;  
VISTI gli artt. 5 – 7 e 37 del D. Lgs. n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. EE. LL. n. 267/2000; 

 
ORDINA 

 dalle ore 7:00 del giorno 26/07/2024 fino al termine della fmanifestazione 
“Madonna di Maregnano” prevista il 29/07/2024 il divieto di sosta con 
rimozione per il solo piano terra presso il parcheggio sito in Via Maregnano  

 
 dalle ore 18:00 del giorno 28 Luglio 2024 il divieto di sosta con rimozione e il 

divieto di transito fino al termine della Processione per il seguente percorso: 
Via Maregnano, Via V.Olivieri, Via San Francesco, Via Piedisole, Via Vittorio 
Olivieri (fino al parcheggio), Via Maregnano  

Deviazioni e divieti, dovranno essere resi noti con opportuna segnaletica come prescritto 
dal Vigente Codice della Strada, e sue modifiche e integrazioni, da parte del Comitato o 
Ente organizzatore della manifestazione che dovrà farsi garante per qualsiasi forma di 
sicurezza lungo il percorso. 
Nei giorni e nelle ore di efficacia della suddetta ordinanza la vigente segnaletica 
temporanea prevale e annulla l’eventuale segnaletica verticale/orizzontale già presente. 
Durante la manifestazione dovrà essere garantito e consentito l’eventuale passaggio dei 
mezzi di pronto intervento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ricci Maria Ines  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Le controversie e i danni che dovessero derivare da eventi “colposi e non”, nessuno 
escluso, a persone cose ed animali, saranno a carico dell’Ente Organizzatore, sollevando 
l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità. 
Nei giorni e nelle ore di svolgimento del suddetto intervento codesta Amministrazione si 
riserva la facoltà di imporre ulteriori divieti e limitazioni al fine di salvaguardare la pubblica 
e privata incolumità 
Il Comando di Polizia Locale, gli agenti della Forza Pubblica e la Protezione Civile di 
Vignanello sono incaricati della vigilanza, controllo ed esecuzione della presente 
Ordinanza. 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 n. 241 avverte che avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque abbia 
interesse può ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Lazio Sezione di Roma, 
o in alternativa al Presidente della Repubblica con ricorso straordinario entro 120 giorni 
dalla pubblicazione. 
 
Vignanello, 21/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.F. Federico Grattarola


